
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

05.11.2024 г.                                                                                                                         № 145/1 

                                                                  ст.  Тягун 

 

О проведении итогового сочинения в 11 классе в МБОУ «Тягунская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с  пунктами 20-30 раздела III приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (далее - 

«Порядок ГИА-11»), методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2024/25 учебном году, приказами  Министерства образования и науки 

Алтайского края   от 29.11.2024 г. № 1066  «Об утверждении сроков и мест регистрации 

для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового 

сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году», от 28.10.2024 г. № 

1059  «О  местах проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 

2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в 11 классе итоговое сочинение (изложение) в следующие сроки: 

4 декабря 2024 года - основная дата; 

5 февраля 2025 года - дополнительная дата; 

9 апреля 2025 года - дополнительный дата. 

Место проведения  итогового сочинения – МБОУ «Тягунская СОШ» 

Начало в 10-00 часов по местному времени.  

Продолжительность сочинения 3 часа 55 минут.  

2. Крыловой Светлане Николаевне, заместителю директора по учебно -

воспитательной работе:  

- организовать приём и регистрацию заявлений участников итогового сочинения 

(изложения) до 20 ноября 2024 года: 

- обучающиеся XI (XII) классов, осваивающих образовательные программы среднего 

общего образования (как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования) – в общеобразовательную 

организацию, в которой обучающийся осваивает образовательную программу среднего 

общего образования,  учитывая при этом необходимость предоставления 

дополнительных документов участниками итогового сочинения (изложения) с 

ограниченными возможностями здоровья, детей -инвалидов и инвалидов; 

- лица, осваивающие программы среднего общего образования и имеющие документ об 

образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или среднего 

(полного) общего образования), полученный до 1 сентября 2013года, и проживающие 

(пребывающие) на территории муниципалитета) подают заявления в комитет по 

образованию и делам молодёжи; 

-  организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными ими результатами под подпись (с указанием даты ознакомления) в течение 



2 рабочих дней после размещения РЦОИ сведений о результатах итогового сочинения 

(изложения). 

3. Семеновой О.Г., классному руководителю 11 класса: 

- обеспечить своевременное информирование участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей), срокам и процедуре проведения 

итогового сочинения (изложения), местам и времени информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения), а также под подпись ознакомить с памяткой о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения); 

- провести инструктаж с обучающимися по процедуре  проведения итогового 

сочинения (изложения) и правилам заполнения бланков регистрации и бланков записи 

участников итогового сочинения (изложения). 

4. Ответственному за официальный сайт школы разместить информацию о сроках, 

местах регистрации, местах проведения итогового сочинения (изложения). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                         А.В.Тимофеева 

 

 

 


